СРО-С-141-23122009
Некоммерческое партнерство

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТРАСЛЕВОЕ
СТРОИТЕЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ПО
СОДЕЙСТВИЮ РЕГУЛИРУРОВАНИЮ

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В ОБЛАСТИ

СТРОИТЕЛЬСТВА
РОССО-ДОРМОСТ

196084, Санкт-Петербург
Московский пр. 91, оф. 319

тел./факс 3310697, 3319497
www.riormost.snh. ги

№6

П редседател ьствую

Секретарь

.М.Д. Блиадзе

\УК.В. Иванов

17:00
28.01.2010

г. Санкт-Петербург

ПРОТОКОЛ № 6-10
Некоммерческое партнерство

«Региональное отраслевое строительное объединение по содействию регулированию профессиональной
деятельности в области строительства РОССО-ДОРМОСТ».

Повестка дня:
1. О повестке дня.
2. Прием новых членов.
3. О выдаче Свидетельств о допуске
4. Об исключении из членов Партнерства
5. О подготовке и проведении Общего собрания

Присутствовали члены Правления:
М.Д. Блиадзе, генеральный директор ЗАО «ПИЛОН»,
И.В. Букато, председатель Правления ЗАО «ПО «Возрождение»,
A. Е. Кузнецов, генеральный директор ЗАО «Буер»,
Е.И.Иванов, генеральный директор ЗАО «Трест Ленмостострой»,
B. В. Калинин, генеральный директор ОАО «АБЗ-1»

Присутствовали приглашенные:
Иванов К.В., директор НП «РОССО-ДОРМОСТ»
Шабнов В.М., Начальник Управления садово-паркового хозяйства и благоустройства КБДХ
Булах С.М., директор ГУ «ЦКБ»

СЛУШАЛИ:

1.0 повестке дня

Выступил Блиадзе М.Д. сообщил о наличии кворума и предложил избрать Иванова К.В. секретарем
заседания Правления.

Решили:
Утвердить повестку дня и Иванова К.В. секретарем заседания Правления.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ:

2. О приеме новых членов.

Выступил Иванов К.В. и сообщил о поступивших за последний период заявлениях о вступлении в члены НП
«РОССО-ДОРМОСТ» от:

1. ООО «Строительная компания «Орион плюс»
2. ООО «ДорСтройИнжиниринг»
3. ООО «Ксил»
4. ООО «Строительная компания «Природа-Сервис»
5. ООО «ЮРРОС»
6. ООО «Строительно-Монтажное Управление- 103»
7. ЗАО «Престиж»
8. ООО «Лаборатория НТЮЦ Эксперт»
9. ООО «Винтер-НВ»

ПРАВЛЕНИЕ.

1

10. ООО «Орион»
11. ЗАО «ЭРГ»
12. ООО «МПК»
13. ООО «Невский берег»
И дал краткую характеристику каждой компании.

Выступил Блиадзе М.Д. и предложил обсудить кандидатуры.
Вопрос принятия был поставлен на голосование.

РЕШИЛИ:
Принять

1. ООО «Строительная компания «Орион плюс»
2. ООО «ДорСтройИнжиниринг»
3. ООО «Ксил»
4. ООО «Строительная компания «Природа-Сервис»
5. ООО «ЮРРОС»
6. ООО «Строительно-Монтажное Управление- 103»
7. ЗАО «Престиж»
8. ООО «Лаборатория НТЮЦ Эксперт»
9. ООО «Винтер-НВ»
10. ООО «Орион»
11. ЗАО «ЭРГ»
12. ООО «МПК»
13. ООО «Невский берег»

В члены Партнерства.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ:

3. О выдаче Свидетельств о допуске.

Выступил Иванов К.В. и сообщил о поданных заявлениях от организаций, подавших заявления о выдаче
Свидетельств о допуске к видам работ, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального
строительства и выполнивших все необходимые требования Правил саморегулирования, среди которых:

1. ООО «Мостоотряд-34»
2. ОАО «Гарант»
3. ООО «Мостоотряд-50»
4. ООО «Ксил»
5. ООО «ВСМУ №3»
6. ОАО «Садово-парковое хозяйство «Фрунзенское»
7. ООО «СпецДорСтрой»
8. СПб ГУДСП «Гражданское»
9. СПб ГУП «Московский парк Победы»
10. ОАО «Садово-парковое предприятие «Приморское»
11. СПб ГУ Садово-парковое предприятие «Южное»
12. ООО «Арматор»
13. ООО «СТРОЙТранс»
14. ООО «Строительная фирма «МАСТЕР»
15. ООО «СтройТехСервис»
16. ЗАО «Кантемировский мост»
17. ООО «Стройсервис Плюс»
18. ООО «Норд-Компани»
19. ООО «Петербургские дворы»
20. ООО «Строительная компания «Орион плюс»
21. ООО «ДорСтройИнжиниринг»
22. ООО «Строительная компания «Природа-Сервис»
23. ООО «ЮРРОС»
24. ООО «Строительно-Монтажное Управление -  103»
25. ООО «ВОЗРОЖДЕНИЕ Торговый Дом»
26. ЗАО «Престиж»
27. ООО «ЭЛ И КС»
28. ЗАО «Ювенал»
29. ООО «Верста»
30. ООО «ТрансДорТех»
31. ООО «Строительная фирма «Онега плюс»

РЕШИЛИ:

2

Выдать Свидетельства о допуске к видам работ, оказывающим влияние на безопасность объектов
капитального строительства в соответствии с поданными заявлениями:

1. ООО «Мостоотряд-34»
2. ОАО «Гарант»
3. ООО «Мостоотряд-50»
4. ООО «Ксил»
5. ООО «ВСМУ №3»
6. ОАО «Садово-парковое хозяйство «Фрунзенское»
7. ООО «СпецДорСтрой»
8. СПб ГУДСП «Гражданское»
9. СПб ГУП «Московский парк Победы»
10. ОАО «Садово-парковое предприятие «Приморское»
11. СПб ГУ Садово-парковое предприятие «Южное»
12. ООО «Арматор»
13. ООО «СТРОЙТранс»
14. ООО «Строительная фирма «МАСТЕР»
15. ООО «СтройТехСервис»
16. ЗАО «Кантемировский мост»
17. ООО «Стройсервис Плюс»
18. ООО «Норд-Компани»
19. ООО «Петербургские дворы»
20. ООО «Строительная компания «Орион плюс»
21. ООО «ДорСтройИнжиниринг»
22. ООО «Строительная компания «Природа-Сервис»
23. ООО «ЮРРОС»
24. ООО «Строительно-Монтажное Управление -  103»
25. ООО «ВОЗРОЖДЕНИЕ Торговый Дом»
26. ЗАО «Престиж»
27. ООО «ЭЛ И КС»
28. ЗАО «Ювенал»
29. ООО «Верста»
30. ООО «ТрансДорТех»
31. ООО «Строительная фирма «Онега плюс»

Направить в РОСТЕХНАДЗОР уведомление и заявление о внесении данных сведений в Государственный
реестр саморегулируемых организаций.

Директору опубликовать изменения на сайте Партнерства www.dormost.SDb.ru

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ:

4. Об исключении из членов Партнерства
Выступил Блиадзе М.Д. и представил список организаций на исключение в соответствии со статьей 7.10

Устава Партнерства:

1. ООО «Аэрохит»
2. ООО «Строй-Медиум»
3. ГУП «Зеленстройреставрация»
4. ООО «Дормез»
5. ООО «Мрамор-Гранит»
6. ООО «ПитерСтройАпьянс»
7. ОАО Петроградская база «Спецтранс»
8. ООО «Великсем»
9. ООО «НП-Инжиниринг»
10. ООО «Фасадтехстрой»
11. ООО «СТС»

Выступил Иванов К.В. и дал разъяснения по каждой организации.
Выступил Калинин В.В. и предложил исключить данные организации из членов Партнерства.

РЕШИЛИ:
Исключить
1. ООО «Аэрохит»
2. ООО «Строй-Медиум»
3. ГУП «Зеленстройреставрация»
4. ООО «Дормез»
5. ООО «Мрамор-Гранит»
6. ООО «ПитерСтройАпьянс»
7. ОАО Петроградская база «Спецтранс»
8. ООО «Великсем»
9. ООО «НП-Инжиниринг»

3

http://www.dormost.SDb.ru

10. ООО «Фасадтехстрой»
11. ООО «сто

из членов Партнерства.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ:

5.0 подготовке проведении общего собрания.

Выступил Иванов К.В. , проинформировал Правление об изменениях в законодательной базе и представил
материалы для подготовки Общего собрания, проект поправок в Устав и смету расходов.

Выступил Иванов К.В. и предложил провести Общее собрание после завершения всех законодательных
процедур. Выступил Букато И.В. и поддержал предложение Иванова К.В. Выступил Иванов К.В. и озвучил
необходимость решения по размерам вступительных и членских взносов. Выступил Калинин В.В. и предложил
оставить вступительные взносы на уровне 50 000 (пятидесяти тысяч) рублей, а членские на уровне 2009 года из
расчета 20 000 (двадцать тысяч) рублей за квартал.

Провести Общее собрание после завершения законодательных процедур в сфере саморегулирования.
Пролонгировать решение Общего собрания относительно размера вступительного взноса 50 000 (пятьдесят
тысяч) рублей и членских взносов на уровне 2009 года из расчета 20 000 (двадцать тысяч) рублей до решения
Общего собрания. В случае, если Общим собранием относительно размеров взносов будет принято иное
решение, бухгалтерией Партнерства будет произведен перерасчет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ

1Л повестку дня исчерпанной.

.ванов

4